(
Изменения и дополнения зарегистрированы
Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Красноярскому краю
от
15
.
05
.202
3
г. №
RU
245110002023
001
)

[bookmark: _GoBack]

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2023            	                              пгт Емельяново              	                       № 33-295Р

О внесении  дополнений в Устав Емельяновского района

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в  целях  приведения отдельных положений Устава Емельяновского района, принятого решением 4 сессии Емельяновского районного Совета депутатов № 4-14Р от 19.09.1997 (в редакции от 09.12.2020) и зарегистрированного 14.01.1998  (свидетельство № 52) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 31, 68, 69 Устава Емельяновского района, Емельяновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Емельяновского района  следующее  дополнение:
  пункт 9  статьи 32 «Статус депутата Емельяновского районного Совета депутатов» дополнить подпунктом 9.5. следующего содержания:
«Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».
2. Поручить и.о. Главы Емельяновского района Клименко А.А.:
2.1. В течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации;
2.2. Зарегистрированное Решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю опубликовать в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте Емельяновского района;
2.3. В течение 10 дней со дня официального опубликования Решения направить в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об источнике, и о дате официального опубликования Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Емельяновского районного Совета депутатов Шмика М.В.
4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские  веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

	Председатель районного
Совета депутатов

	И.о. Главы района

	                            М.В. Шмик
	                                      А.А. Клименко

пгт Емельяново
дата подписания
26.04.2023
 № 33-295Р

image10.emf

image1.emf